
Výroční zpráva 
Nadace Vodafone 
2023/2024



Vodafone Czech Republic, a.s.

Výroční zpráva Nadace Vodafone 2021/2022

Odpovědné podnikání Vodafonu SOCIAL ENVIRONMENTAL GOVERNANCE Vodafone Czech Republic, a.s. Odpovědné podnikání Vodafonu SOCIAL ENVIRONMENTAL GOVERNANCE 

O této zprávě Obsah Vysvětlivky

Tato zpráva se týká udržitelného 
podnikání společnosti Vodafone Czech 
Republic a.s. (dále jen „Vodafone“) se 
sídlem Nám. Junkových 2808/2, Praha 5, 
za obchodní rok 2020/2021, který 
začíná 1. 4. 2020 a končí 31. 3. 2021. 
 
Popisuje udržitelný přístup a strategii 
Vodafonu v České republice, cíle, aktivity 
a vývoj v jednotlivých pilířích této 
strategie, tedy v oblasti budování 
digitální společnosti, inkluze pro všechny 
a ochrany životního prostředí. V souladu 
s naplněním principů ESG popisuje etický 
přístup společnosti, její hodnoty  
a principy chování. 
  
Tato zpráva je určena všem 
stakeholderům, pro které je podnikání 
Vodafonu relevantní – firemním  
i nefiremním zákazníkům, dodavatelům 
a partnerům, zaměstnancům, oborovým 
asociacím, institucím veřejné správy  
i vládním organizacím, zástupcům 
neziskového sektoru i médií*. 
   

Zpráva o udržitelném podnikání je 
vydávána v jednoletém cyklu vždy za 
ukončený obchodní rok. 
  
Udržitelné podnikání Vodafonu vychází  
z globálních cílů udržitelného rozvoje 
(SDGs). V jednotlivých kapitolách jsou 
proto vyznačeny cíle, k jejichž naplnění 
daná aktivita přispívá.  
 

Aktivní odkaz  
na webovou stránku,  
dokument nebo video 

Zpět na obsah 
 
 
 
O stranu zpět 
 
 
 
O stranu vpřed 

Aktivní odkaz v textu 
na webovou stránku,  
dokument nebo video 

Aktivní odkaz  
na podcast 
Tady Vodafone 

Vodafone Czech Republic, a.s. Odpovědné podnikání Vodafonu SOCIAL ENVIRONMENTAL GOVERNANCE Poslání, cíle a struktura Programy Nadace Vodafone Dobrovolnictví zaměstnanců Hospodaření Nadace Vodafone 

*  S ohledem na stručnou a jednoduchou formu text zprávy používá označení určitých skupin  
   pouze v mužském rodě, tzv. generickém maskulinu, přičem se pod tímto označením vždy rozumí  
   zástupci mužů i žen (např. zaměstnanci pro zaměstnance i zaměstnankyně). 

Slovo generálního ředitele                                                                         2 

O této zprávě                                                                                                      3 

Vodafone Czech Republic, a.s.                                                                  4 

Odpovědné podnikání Vodafonu                                                          11 

 

ENVIRONMENTAL 

Společnost ohleduplná k planetě                                                             18 

 

SOCIAL 

Digitální společnost                                                                                        30 

Jsme tu pro všechny                                                                                       39 

Pandemie COVID-19                                                                                        50 

My z Vodafonu                                                                                                   54 

                                                                                                                                        

GOVERNANCE  

Management udržitelného podnikání                                                     62 

Principy etického jednání                                                                             65 

Transparentnost                                                                                               67 

Odpovědný dodavatelský řetězec                                                             68 

Management zainteresovaných stran                                                     70 

Komunikace                                                                                                       73 

 

Index Cílů udržitelného rozvoje                                                           74 

lorem 
ipsum 

Kliknutí na řádku v obsahu  
vás odkáže na příslušnou stránku

2

čas v Nadaci Vodafone plyne jako voda. 
Ale ani my jsme v tom uplynulém roce 
nestáli na místě a intenzivně jsme 
pracovali na tom, aby naše aktivity 
přinášely užitek co nejvíce lidem. 
 
Co se dělo v našem největším 
programu Digitální odysea? Pomohli 
jsme a v digitálních dovednostech 
posunuli víc než 17 tisíc seniorů.  
Uspořádali jsme několik praktických 
kurzů pro začátečníky napříč celou 
republikou ve 40 spolupracujících 
knihovnách. Zapojili jsme i řadu 
dobrovolníků a dobrovolnic z řad 
studentů a studentek v několika 
projektech našich partnerských 
organizací. Připravili jsme také úplně 
novou vzdělávací platformu. Na webu 
Digitální odysea tak najdete 
pohromadě nejen všechny praktické 
informace o kurzech a pomoci, ale 
především spoustu dalšího 
vzdělávacího obsahu s ukázkovými 
videi, možností si jednotlivé kapitoly 
poslechnout, vracet se k nim nebo si 
třeba vyzkoušet vzorový nákup na  
e-shopu. Ne pro každého je to totiž 
běžná věc. Mám velkou radost, že se 

nový web líbí. Budeme ho samozřejmě 
i nadále rozvíjet. 
 
Letošní sbírku Giving Tuesday jsme 
mezi zaměstnanci Vodafonu lehce 
pozměnili a po covidové pauze jsme 
se vrátili k oblíbenému pečení pro 
neziskovky. Ukázalo se, že ani po 
pandemii angažovanost pro dobrou 
věc nevymizela. Kolegové i kolegyně 
se nadšeně zapojili, dokonce jsme loni 
zaznamenali historicky nejvyšší počet 
účastníků z Vodafonu na 
dobrovolnických akcích.  
  
Více než 80 přihlášených projektů do 
již 11. ročníku akceleračního 
programu Laboratoř Nadace Vodafone 
potvrdilo nejen užitečnost programu, 
ale především neubývající potřebu  
řešit pomocí technologií obrovské 
množství společenských a sociálních 
témat. Svědčí o tom i široký záběr 
vybraných projektů – resuscitace ve 
virtuální realitě, využití virtuální 
reality při awake operacích mozku, 
automatický screening přístupnosti 
webů či umělá inteligence na pomoc  
v logopedii. Projektů, které prošly 

Laboratoří, je však již tolik, že  
v příštím roce nové přihlášky 
pozastavíme a budeme se více 
věnovat podpoře právě probíhajících 
projektů. 
  
Aplikace Bright Sky prošla obsahovým 
auditem a následnými úpravami na 
základě uživatelských zkušeností. 
Nově jsme spustili i webové stránky 
pro ty, kteří si nechtějí nebo nemohou 
aplikaci stáhnout. Díky několika 
grantům jsme implementovali 
ukrajinskou jazykovou verzi a během 
podzimu proškolili převážně 
ukrajinské ženy a dívky v několika 
komunitních centrech. Konec roku se 
nesl ve znamení Charty proti 
domácímu násilí. Tu jsme založili na 
základech Akademie proti domácímu 
násilí ve spolupráci se společností 
IKEA a organizací ROSA – Centrum pro 
ženy pod záštitou Odboru rovnosti žen 
a mužů Úřadu vlády a vládní 
zmocněnkyně pro lidská práva Kláry 
Šimáčkové Laurenčíkové, které bych 
tímto chtěl poděkovat za její 
neutuchající podporu. Charta se 
zaměřuje na zaměstnavatele z řad 

firem či instituce, zavazuje je k osvětě   
v oblasti domácího násilí a systémové 
podpoře jeho obětí mezi svými 
zaměstnanci a zaměstnankyněmi. Při 
jejím vyhlášení (11. prosince 2023) 
ji podepsalo 16 organizací a v dubnu 
se přidalo dalších pět. Pevně věřím, že 
další signatáři na sebe nenechají 
dlouho čekat. 
  
V průběhu celého roku jste pak mohli 
nadační tým zahlédnout na řadě 
školení, konferencí a diskuzí, včetně 
již tradičních filmových besed na 
Mezinárodním filmovém festivalu  
v Karlových Varech.  
 
Pevně věřím, že jsme vás v uplynulém 
roce nezklamali a že nám zachováte 
přízeň i v následujících letech.  
Z celého srdce vám děkuji za podporu.  
 
 
 

Richard Stonavský   
Předseda správní rady Nadace 
Vodafone  

Milí přátelé Nadace Vodafone, 



Výroční zpráva Nadace Vodafone 2023/2024

3

Obsah Vysvětlivky

Aktivní odkaz  
na webovou stránku,  
dokument nebo video 

Zpět na obsah 
 
 
 
O stranu zpět 
 
 
 
O stranu vpřed 

Kliknutí na řádek v obsahu  
vás odkáže na příslušnou stránku

Obsah Vysvětlivky

Aktivní odkaz na video 

Poslání, cíle a struktura Programy Nadace Vodafone Dobrovolnictví zaměstnanců Hospodaření Nadace Vodafone 

Poslání, cíle a struktura Nadace Vodafone 

Poslání                                                                                                                                                                                          4 

Hlavní cíle                                                                                                                                                                                    5 

Správní rada, revizor a výkonný tým Nadace Vodafone 2023/2024                                                                   6 

                       

Programy Nadace Vodafone                                                                                                                                                

Programy Nadace Vodafone                                                                                                                                                7 

Laboratoř Nadace Vodafone                                                                                                                                                8 

Laboratoř Nadace Vodafone 3.0 2023/2024 (11. ročník)                                                                                        9 

 

Grantový program Technologie pro společnost v letech 2023–2024                                                           

Záchranka                                                                                                                                                                                 13 

ECHO                                                                                                                                                                                          16 

DreamLab                                                                                                                                                                                 17 

Bright Sky CZ                                                                                                                                                                           19 

 

Konference INSPO                                                                                                                                                              20 

Digitální odysea                                                                                                                                                                   21 

                        

Dobrovolnictví zaměstnanců Vodafone Czech Republic, a. s.,                                                                  26 

a ostatní podpořené projekty                                                                                                                                             

 

Hospodaření Nadace Vodafone v letech 2023–2024                                                                                       28 
 

lorem 
ipsum



Výroční zpráva Nadace Vodafone 2023/2024

Nadace  
Vodafone Česká republika

Poslání

Nadace Vodafone byla založena v roce 
2006 společností Vodafone Czech 
Republic, a. s. V uplynulých letech byla  
spolufinancována svým zřizovatelem  
a Skupinou Vodafone (Vodafone Group), od 
loňského roku je financována globální 
Nadací Vodafone (Vodafone Group 
Foundation) a svým zřizovatelem. Od doby 
svého založení Nadace Vodafone rozdělila 
téměř 220 milionů korun a podpořila více 
než 500 projektů, čímž ovlivnila životy již 
více než dvou milionů lidí.  
Díky svým aktivitám se již několik let drží 

na předních místech v hodnocení nadací  
v České republice. Patří mezi nejdůležitější 
podporovatele a investory v oboru 
technologických inovací, které mají 
pozitivní dopad na společnost jako celek, 
zlepšují životy nebo pomáhají konkrétním 
skupinám se specifickými potřebami.  
Intenzivně se jí také daří zmenšovat 
digitální propast u zranitelné skupiny 
obyvatel, kterou představují senioři. Ti se  
s Nadací Vodafone nadšeně zapojují do 
digitálního vzdělávání. 

Posláním Nadace Vodafone je dlouhodobě 
vytvářet ekosystém společenských  
a sociálních inovací či změn. K těm se 
využívají technologie ke zkvalitňování 
života lidí v České republice. Tyto 
technologie zlepšují veřejný prostor, 
strategicky propojují osoby a komunity  

k veřejnému prospěchu. Věříme, že 
technologické možnosti, know-how a jeho 
sdílení potřebným, i včetně zapojení 
zaměstnanců společnosti Vodafone do 
uvědomělého občanského života, mají 
pozitivní dopad na vývoj naší společnosti.

Testování lavinového modulu aplikace Záchranka

4Poslání, cíle a struktura Programy Nadace Vodafone Dobrovolnictví zaměstnanců Hospodaření Nadace Vodafone 



Týdenjinak

Výroční zpráva Nadace Vodafone 2023/2024

Hlavní cíle

Zvyšovat inovační potenciál organizací, 
jež usilují o společenskou a sociální 
změnu prostřednictvím moderních, 
informačních a komunikačních 
technologií.

Podporovat technologie s 
pozitivním společenským 
dopadem a expanzi úspěšných 
projektů do dalších zemí.

Vzdělávat ohrožené 
skupiny (především 
seniory) v digitálních 
dovednostech.

Posilovat angažovanost lidí v řešení 
naléhavých společenských problémů 
novým způsobem.

Propojovat byznys a neziskový sektor či 
sociální podniky na poli expertního 
dobrovolnictví, a tím zvyšovat kapacity 
neziskového sektoru a sociálních 
podniků v ČR.

Zpřístupňovat mobilní 
technologie lidem  
a komunitám, které  
z nich mají užitek. 

Podporovat osobní zapojení 
zaměstnanců Vodafone Czech Republic 
v místních komunitách prostřednictvím  
odborných znalostí a dovedností.

5Poslání, cíle a struktura Programy Nadace Vodafone Dobrovolnictví zaměstnanců Hospodaření Nadace Vodafone 



Výroční zpráva Nadace Vodafone 2023/2024

Správní rada  
Nadace Vodafone 2023/2024      

Revizor Nadace  
Vodafone  

Richard Stonavský   
předseda správní rady 
opětovně zvolen 24. 5. 2024 
(ředitel regulace a vnějších 
záležitostí, Vodafone Czech 
Republic) 

Alexandra Staňková      
místopředsedkyně 
(ředitelka prodeje a služeb  
pro firemní zákazníky,  
Vodafone Czech Republic)  

Lada Pospíšilová         
právnička,  
Vodafone Czech Republic 
 
 

Výkonný tým  
Nadace Vodafone 

Zuzana Bártová        
PR specialistka Nadace 
Vodafone, koordinátorka 
programu Digitální odysea 

Zuzana Holá      
ředitelka korporátní 
komunikace a 
udržitelného 
podnikání Vodafone 
Czech Republic a 
Nadace Vodafone 

Jolana Hájková          
programová manažerka 
Nadace Vodafone a Senior 
Sustainable Business 
Specialist,  
Vodafone Czech Republic  
 
 

Jan Fencl       
programový manažer 
Nadace Vodafone a Senior 
Sustainable Business 
Lead,  
Vodafone Czech Republic  

Veronika Řídelová           
programová manažerka 
Nadace Vodafone 
 
 

Magdaléna Wavle       
členka od 3. 12. 2021 
(viceprezidentka pro lidské  
zdroje, Vodafone Czech Republic) 
 
 

Matěj Novák     
člen  
s ohledem na snížení počtu členů správní rady byl 
jeho mandát ukončen ke 3. 6. 2024 
(ředitel CEPEX, zakladatel Radost 3.0) 

Jana Hodboďová    
členka od 25. 11. 2019  
s ohledem na snížení počtu členů správní 
rady byl její mandát ukončen ke 3. 6. 2024  
(výkonná manažerka, Vodafone Nápad roku)

6Poslání, cíle a struktura Programy Nadace Vodafone Dobrovolnictví zaměstnanců Hospodaření Nadace Vodafone 



Digitální odysea – kurzy pro seniory

7

Programy  
Nadace Vodafone



Výroční zpráva Nadace Vodafone 2023/2024

Laboratoř Nadace Vodafone 

Od roku 2013 prošly inkubačním  
a akceleračním programem Laboratoře 
Nadace Vodafone stovky projektů, které 
zlepšují životy lidí nejen v České 
republice. Program podporuje 
organizace, jež vytvářejí nebo rozšiřují 
sociální inovace a využívají k tomu 
digitální technologie. Přihlašují se  
start-upy, neziskové organizace, sociální 
podniky i univerzitní týmy, aby 
nastartovaly projekty s přímým přínosem 
pro desítky tisíc uživatelů. 
 
Během přibližně šesti měsíců pomáhají 
zkušení mentoři a školitelé projektům  

s finančním plánem, vývojem produktu a 
vyhledáváním potenciálních partnerů či 
investorů. Laboratoř Nadace Vodafone 
usiluje o úspěšné nastartování  
a akceleraci udržitelných projektů, které 
mají přínos nejen v České republice, ale 
mnohdy také v zahraničí. 
 
Program je unikátní svým rozsahem  
a zaměřením na technologické projekty 
se sociálním dopadem, přináší inovativní 
řešení a posiluje spolupráci mezi různými 
obory. V letech 2017–2020 byl 
spolufinancován z operačního programu 
Zaměstnanost. 
 

Akcelerační program je odbornou 
veřejností vysoce oceňován pro svůj 
společenský přínos. 
 
V roce 2019 tak získal ocenění Global 
Startup Awards v kategorii „Best 
Accelerator or Incubator Program“  
v českém národním kole a v roce 2024 se 
Laboratoř Nadace Vodafone v kategorii 
„Best Accelerator/Incubator Program 
2023“ dostala do finále soutěže Central 
European Startup Awards. 
 

Kikiriki Games 
VR Vitalis 
Rekola 
Spondea 
Naviterier 
Slingslate 
Mimo domov 
Smogalarm 
Creatixo 
Vozejkmap 
AfaSlovník 
Efa + Jobs 
Blindshell 
Záchranka 
VeruApp 
Hestia 
Kokoza 
Disway 
Včelka 
Darujme.cz 
Adiquit 
Echo 
Ironing ladies 
Lepší místo 
Místní místním 
Cf hero 
Vlakemjednoduše.cz 
TvojeLáska.cz 
Opravárna 
Colliery srdcem, z. s. 
 

2013 
 

Začátek  
Laboratoře 
Nadace  
Vodafone

2017 
 

Podpora  
Evropského 
sociálního 
fondu

2018 
 

Expanze  
5 projektů 
do zahraničí

2019 
 

Ocenění CESA 
za nejlepší  
inkubační 
a akcelerační  
program

2020 
 

Partnerem 
Laboratoře 
Vodafone  
je Nápad roku

Podpořila 
více než  

 
 
 

Zapojila 
více než  

 
 
 

Investovala 
více než

V letech 2013 až 2024

100 projektů 

150 mentorů 

40 mil Kč

2021 
 

Ocenění Sociální 
start-up roku 
vyhrál projekt 
VR Vitalis

2022 
 

Ocenění Sociální 
start-up roku 
vyhrál projekt 
Kikiriki Games

2023 
 

Ocenění Sociální  
start-up roku 
vyhrál projekt  
Z-Arm 

2024 
 

Demo Day 
Laboratoře 
Nadace Vodafone 
12. 6. 2024  

8Poslání, cíle a struktura Programy Nadace Vodafone Dobrovolnictví zaměstnanců Hospodaření Nadace Vodafone 



Laboratoř Nadace  
Vodafone 3.0 2023/2024  
(11. ročník programu)

laboratornadacevodafone.cz

technologiích, financování či 
udržitelnosti start-upů a také z oblasti 
neziskového sektoru. Nakonec odborná 
porota vybrala do 11. ročníku Laboratoře 
Nadace Vodafone projekty: digitální 
logoped Vyslovuj, virtuální trenažér 
resuscitace VR CRP, projekt Théseus 
zpřístupňující digitální obsah nevidomým 
a OMG Robotics budující na školách 
výuku informatiky, robotiky  
a polytechniky. 

Akcelerační program Laboratoř Nadace 
Vodafone spustil v září 2023 příjem 
přihlášek do svého 11. ročníku.  
I v letošním roce byla v hlavní roli oblast 
eHealth, tedy telemedicíny  
a inovativních asistivních pomůcek pro 
osoby se speciálními potřebami  
a seniory. Dalším bodem byla edukace  
v oblasti programování a využívání 
moderních digitálních technologií ve 
vzdělávání. 
 
Do 11. ročníku se přihlásilo celkem  
91 soutěžních projektů, z nichž odborná 
porota vybrala deset postupujících 
projektů do bootcampu. Během 
dvoudenního bootcampu byly tyto týmy 
připraveny na prezentaci svých projektů 
před porotou, kterou tvořili odborníci  
z oblasti inovací v digitálních 

11. ročník  
Laboratoře Nadace 
Vodafone

Prezentace projektů Laboratoře Nadace Vodafone na MFF KV

9Poslání, cíle a struktura Programy Nadace Vodafone Dobrovolnictví zaměstnanců Hospodaření Nadace Vodafone 

https://www.youtube.com/watch?v=-aqfzOHoXDs&list=PL4Oh_tZV5kEPUWZLUUIEb82sScGIGDP5-&index=1
https://www.laboratornadacevodafone.cz/


Výroční zpráva Nadace Vodafone 2023/2024

Laboratoř Nadace Vodafone 3.0 2023/2024 (11. ročník programu)

OMG Robotics 

Cílem projektu OMG Robotics je pomoct 
školám vybudovat kvalitní výuku 
informatiky, robotiky a polytechniky. Díky 
našim výukovým materiálům  
a elektronice jsou školy schopny samy  
si tvořit například pomocí našich 
tematických plánů v hodinách 
polytechniky nebo pracovních činností 
vlastní stavebnice za pomocí 3D tisku. 
 
omgrobotics.com 

OMG Robotics

Théseus 

Projekt organizace Středisko Teiresiás si 
klade tři hlavní cíle: 1. Zlepšit přístupnost 
digitálního prostředí a umožnit lidem 
nejen se zrakovým postižením pracovat  
s informacemi na webech, v aplikací  
a dokumentech tak, aby bariéry, které při 
tom musí překonat, byly co nejmenší.  
2. Nabídnout zrakově postiženým 
smysluplné pracovní uplatnění a využít 
jejich odbornost při zlepšování 
přístupností digitálního prostředí.  
3. Poskytovat dostupné, profesionální  
a odborné služby či nástroje. 
 
theseus.cz 

Théseus

Vyslovuj 

Vyslovuj představuje moderní platformu 
využívající umělou inteligenci  
k domácímu cvičení výslovnosti  
a celkovému rozvoji formou interaktivní 
hry, díky které se děti učí správně mluvit. 
Podporuje logopedickou a školní péči u 
dětí a pomáhá  
s procvičováním správné výslovnosti 
hlásek či rozšiřováním slovní zásoby. 
Zároveň monitoruje pokrok dítěte  
a logopedům poskytuje cenná data  
o tom, zda a jak dítě doma skutečně 
cvičí. 
 
vyslovuj.cz 

Vyslovuj

VR CPR 

VR CPR je tréninková aplikace ve VR pro 
profesionály a laiky na trénink záchrany 
života ve spojení s jakoukoliv 
tréninkovou figurínou využívanou  
k nácviku resuscitace. Aplikace 
umožňuje trénink v různých krizových 
prostředích. Pro veřejnost nabízí 
zatraktivnění tréninku resuscitace ve 
spojení s prostředím určujícím schopnost 
poskytnout první pomoc, a to včetně  
přivolání pomoci prostřednictví aplikace 
Záchranka a nácviku práce s AED. 
 
vr-cpr.com/cs/ 

VR CPR

10Poslání, cíle a struktura Programy Nadace Vodafone Dobrovolnictví zaměstnanců Hospodaření Nadace Vodafone 

https://omgrobotics.com/
https://www.youtube.com/watch?v=mFyRox0O5rQ&list=PL4Oh_tZV5kEPUWZLUUIEb82sScGIGDP5-&index=2
https://www.theseus.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=OZ5UWLEnuas&list=PL4Oh_tZV5kEPUWZLUUIEb82sScGIGDP5-&index=3
https://www.youtube.com/watch?v=sF0QzIS1uo8&list=PL4Oh_tZV5kEPUWZLUUIEb82sScGIGDP5-&index=5
https://vyslovuj.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=2TtgfyDb0qs&list=PL4Oh_tZV5kEPUWZLUUIEb82sScGIGDP5-&index=4
https://vr-cpr.com/cs/


Výroční zpráva Nadace Vodafone 2023/2024

Všechny projekty využily možnost 
spolupráce se špičkovými mentory  
a odborníky z Nadace Vodafone. 
Současně na základě nastavených cílů 
využily grantového příspěvku ve výši 100 
000 Kč ke své akceleraci a k dosažení 
pokroku ve vývoji svého produktu. Tento 
pokrok představily na závěr 
akceleračního programu během 
DemoDay Laboratoře Nadace Vodafone. 
Některé projekty si v průběhu programu 
upřesnily byznysové plány, upřesnily 
cílové skupiny, marketingovou strategii  
a v neposlední řadě také komunikační 
strategii. Na té se pak přímo podílí 
samotná Laboratoř Nadace Vodafone  
a poskytuje projektům rovněž intenzivní 
komunikační podporu směrem k jejich 

cílovým skupinám, některým dokonce 
pomohla s akvizicí potenciálních klientů. 
To vše jim během intenzivního 
šetiměsíčního akceleračního programu 
zajistilo zvýšit povědomí o těchto 
inovativních projektech u veřejnosti,  
a urychlit tak jejich přechod do praxe. 
Za 11 let Laboratoř Nadace Vodafone 
podpořila více než 100 projektů, a tak se 
nyní soustředí především na evaluaci 
těchto projektů a jejich komunikační 
podporu směrem k cílovým skupinám i 
rozšiřování spolupráce napříč 
ekosystémem sociálních inovací.  
I z tohoto důvodu nebude ve fiskálním 
roce 2024/2025 přijímat do programu 
Laboratoř Nadace Vodafone nové 
projekty.

10 aktivních  
mentorů 

 
72 hodin  

mentorských  
konzultací 

 
rozdělili jsme  
400 000 Kč  

Bootcamp            Mentoring Days           Demo Day 

Laboratoř Nadace  
Vodafone 3.0 2023/2024  
(11. ročník programu)

Prezentace projektů  
z Laboratoře Nadace Vodafone

11Poslání, cíle a struktura Programy Nadace Vodafone Dobrovolnictví zaměstnanců Hospodaření Nadace Vodafone 



Grantový program  
Technologie pro společnost  
v letech 2023–2024 

Digitální technologie patří mezi nejvíce 
se rozvíjející oblast a dotýká se prakticky 
všech odvětví lidské činnosti. 
  
Využívání těchto digitálních technologií 
v oblastech, které řeší současné sociální, 
zdravotní a společenská témata, patří 
mezi hlavní cíle podpory i tohoto 
programu Technologie pro společnost. 
 
Zaměřujeme se v něm na rozvoj projektů 
v rámci „ekosystému sociálních inovací“, 
které mají potenciál zachraňovat životy  
a zlepšovat zdraví nás všech, stejně jako 
zvyšovat kvalitu života například osobám 
se speciálními potřebami či seniorům. 
 
Využívají při tom inovativním způsobem 
informační a komunikační technologie, 
internet věcí, virtuální realitu, rozšířenou 
realitu, umělou inteligence a další 
digitální řešení. 
 
 

Do programu jsou přijímány především 
projekty, které již úspěšně prošly 
inkubačním a akceleračním programem 
Laboratoře Nadace Vodafone. Těmto 
projektům je umožněno dále rozvíjet své 
nápady v rámci programu Technologií 
pro společnost a implementovat je do 
každodenního života s ohledem na 
principy trvalé udržitelnosti. 
 
Mezi nejznámější aktuální projekty patří 
aplikace Záchranka, Bright Sky, 
DreamLab nebo ECHO. 
  
Nadace Vodafone současně pracuje  
s řadou projektů dlouhodobě na jejich 
dalším rozvoji nebo na edukaci cílových 
skupin. Jedná se například o projekty 
jako například Z-Arm, VR Vitali, 
AfaSlovník, Včelka, CF HERO, či  
s organizací Silou hlasu na projektu 
ovládání domácnosti hlasem pro 
kvadruplegiky. 

Využití aplikace Záchranka  
na operačním středisku ZZS  

12Poslání, cíle a struktura Programy Nadace Vodafone Dobrovolnictví zaměstnanců Hospodaření Nadace Vodafone 



Výroční zpráva Nadace Vodafone 2023/2024

Grantový program Technologie pro společnost v letech 2023–2024 

Aplikace Záchranka oslavila v roce 2024 
osm let svého působení v České republice. 
Od začátku byly v systému aplikace 
Záchranka nastaveny dvě přednosti: 
přesná lokalizace volajícího a přenos 
informací na operační střediska tísňové 
linky 155. Volající je spojen s operátorem 
ZZS, který obdrží polohu volajícího a další 
důležité informace, které umožňují tzv. 
chytré mobilní telefony. Aplikace 
usnadňuje především lokalizaci místa 
zásahu a identifikaci volajícího.  
 
Systém je od počátku napojen na  
14 krajských zdravotnických operačních 
středisek (KZOS), Horskou službu ČR, 
Vodní záchrannou službu ČČK a další 
subjekty poskytující záchrannou službu  
v České republice. Aktivací funkce „Alarm“ 
se poskytují informace o GPS lokalizaci  
a identifikaci pacienta. Mezinárodní přesah 
projektu umožňuje komunikaci  
v Rakousku, Maďarsku a na slovenských  
horách. Současně se připravuje spolupráce 
s dalšími zeměmi na jejím rozšíření  
a propojení na národní systémy těchto 
zemí. 
 

Aplikace Záchranka  

Mobilní aplikace byla spuštěna 8. března 
2016. Byla nainstalována na více než  
2 700 000 zařízení s různými operačními 
systémy. Záchranáři přijali více než 150 000 
nouzových zpráv, které pomohly při 
záchraně osob. WebRTC aplikace umožňuje 
lokalizaci volajících a přenos obrazu. 
 
Součástí systému je nejucelenější národní 
databáze AED s více jak 4 400 přítroji. 
Reverzní tísňová linka (varovná hlášení) 
slouží k výstraze obyvatel a je aktivní  
v několika městech. Systém se angažuje  
v různých aktivitách, a to včetně edukace, 
přeshraniční spolupráce a záchraně  
v horském terénu. 
 
Díky rozvoji nových digitálních technologií 
a jejich možnosti využití v aplikaci 
Záchranka probíhá kontinuální vývoj této 
aplikace, a její vývojáři tak každoročně 
přichází s novými vylepšeními a 
funkcionalitami. Díky tomuto vyvojovému 
progresu byla v letošním roce spuštěna 
funkcionalita lavinového modulu, která 
informuje uživatele o lavinovém nebezpečí 
nebo umožňuje další zapojení municipalit 
do systému varovných hlášení. 

Česko 
Stažení aplikace celkem 

Počet nouzových volání 
168 000

Android 

2 220 000
iOS 

662 000
HarmonyOS 

22 400

Slovensko 
Stažení aplikace celkem 

Android 

132 300
iOS 

36 400

Maďarsko 
Stažení aplikace celkem 

Počet nouzových volání 
24 000

Rakousko 
Stažení aplikace celkem 

Android 

80 000
iOS 

64 000

Android 

626 400
iOS 

179 700

13Poslání, cíle a struktura Programy Nadace Vodafone Dobrovolnictví zaměstnanců Hospodaření Nadace Vodafone 



Výroční zpráva Nadace Vodafone 2023/2024

Grantový program Technologie pro společnost v letech 2023–2024 

Aplikace Záchranka a aktivity spojené s expanzí do zahraničí 

•  mobilní aplikaci  
 
•  webovou aplikaci aktivovanou z SMS odkazu zaslaného na telefon volajícího  
 
•  NG-SOS cloud (+ centrální server v dané zemi)  
 
•  portál aplikace Záchranka/NG-SOS  
 
•  CMS pro vzdálenou správu obsahu mobilní aplikace  
 
•  API k implementaci příjmu nouzových zpráv do používaného informačního  
    systému záchranné služby  
 
•  rozhraní k předávání incidentů zasahující posádce včetně dat z aplikace

14Poslání, cíle a struktura Programy Nadace Vodafone Dobrovolnictví zaměstnanců Hospodaření Nadace Vodafone 

Díky podpoře Nadace Vodafone Czech 
Republic a ve spolupráci s globální 
Nadace Vodafone byla aplikace Záchranka 
zaštítěna novou globální platformou 
nazvanou NG-SOS. To umožní mimo jiné 

také mnohem lepší implementaci  
a rozšiřování spolupráce do dalších zemí.  
 
NG-SOS jako platforma zahrnuje sadu 
nástrojů umožňujících efektivní 

komunikaci mezi volajícím v nouzi, 
dispečerským pracovištěm  
a zasahující posádkou. Schéma 
jednotlivých prvků je znázorněno 
na obrázku a zahrnuje: 

Díky grantové podpoře aplikace 
Záchranka ze strany globální Nadace 
Vodafone bylo možné podniknout první 

kroky za účelem expanze na ostatní trhy, 
kde Vodafone provozuje své sítě. Aplikaci 
Záchranka jsme přejmenovali na NG-SOS 

a vznikly i nové webové stránky,  
které lépe mezinárodně reprezentují  
a vysvětlují komplexitu řešení. 

www.ng-sos.com

https://www.ng-sos.com/


Výroční zpráva Nadace Vodafone 2023/2024

Grantový program Technologie pro společnost v letech 2023–2024 

Přehled projektu 
  
Projekt NG-SOS, vyvinutý ve spolupráci  
s Nadací Vodafone, je zaměřen na klíčový 
aspekt záchranných operací – sdílení 
důležitých informací mezi všemi 
účastníky záchranného řetězce. Od 
volajícího, který může být v šoku či 
neznámém prostředí, až po zasahující 
posádky. NG-SOS jako modulární řešení 
umožňuje efektivní komunikaci a řízení 
záchranných operací, integraci  
s existujícími technologiemi a nabízí 
širokou škálu nástrojů od mobilních 
aplikací po cloudové služby a rozhraní 
pro sdílení dat. 
 
Propojení pro přeshraniční funkčnost 
 
Navazujeme spolupráci v rámci projektu 
Connected Applications Initiative  
k zajištění přeshraniční interoperability 
našich služeb. 
 

Spolupracujeme s firmou Beta-80  
a agenturou CzechTrade na rozvoji  
a integraci NG-SOS, což nám umožňuje 
nabídnout pokročilé řešení pro 
záchranné služby v regionu. 
 
Plán B pro existující nouzové aplikace 
 
V Itálii, Španělsku, Portugalsku a Řecku, 
kde již fungují státní nouzové aplikace, 
hledáme možnosti k poskytování 

přeshraničních funkcí a vzdělávacích 
modulů. 
 
Vstup na trh – Rumunsko 
 
V Rumunsku pracujeme na integraci  
NG-SOS s horskou službou Salvamont, 
což zahrnuje technologický upgrade  
a nové funkce k lepší komunikaci  
a lokalizaci uživatelů. 
 

Projekt NG-SOS zvyšuje nejen efektivitu záchranných operací, ale současně tím i posiluje 
jeho význam v mezinárodním měřítku. V dalším roce se těšíme na rozšíření našich aktivit 
a dále na zlepšení našich služeb pro záchranu životů a zvýšení bezpečnosti ve spolupráci 
s našimi globálními partnery. 

Stáhněte si aplikaci 

App Store

Google Play

Na konci fiskálního roku 2023/24 
dosáhl celkový počet stažení aplikace 
NG-SOS 3 800 000 a počet tísňových 
volání se blíží 180 tisícům.

Aplikace Záchranka

15Poslání, cíle a struktura Programy Nadace Vodafone Dobrovolnictví zaměstnanců Hospodaření Nadace Vodafone 

https://apps.apple.com/cz/app/zachranka/id1071831457?ign-mpt=uo%3D4
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.medicalit.zachranka&hl=cs
https://www.zachrankaapp.cz/


Výroční zpráva Nadace Vodafone 2023/2024

V České republice policie každoročně 
pátrá po stovkách dětí, z nichž desítky 
jsou v přímém ohrožení na životě nebo 
zdraví. 
 
V Česku již deset let funguje Národní 
koordinační mechanismus pátrání po 
pohřešovaných dětech, který zapojuje 
širokou veřejnost do pátrání 
prostřednictvím médií. Původní idea 
mobilní aplikace ECHO vznikla díky 
dvěma policistům, kteří chtěli pomocí 
technologií zapojit veřejnost do pátrání. 
V roce 2020 byla tedy dokončena  
a spuštěna unikátní mobilní aplikace 
ECHO, jež je přímo propojena s databází 
pohřešovaných dětí Policie ČR. Pokud 
Policie ČR zveřejní nový případ zmizení, 
přijde uživatelům na mobilní telefon 
notifikace a do aplikace upozornění  

Aplikace ECHO:  
Naděje pro děti a seniory v ohrožení 

Aplikace ECHO je přímo propojena s policejní 
databází pohřešovaných dětí.

Stáhněte si aplikaci 

App Store

Google Play

Grantový program Technologie pro společnost v letech 2023–2024 

s podrobnostmi o pátrání, včetně 
fotografie pohřešovaného dítěte. 
 
Důležitým faktorem při pátrání po 
pohřešovaných osobách v ohrožení je 
také co nejrychlejší zapojení veřejnosti. 
  
První hodiny jsou totiž v takové situaci 
často rozhodující a šance na nalezení je  
v této fázi nejvyšší. 
  

V letošním roce se spojili tvůrci s Policií 
ČR a rozšířili aplikaci o pátrání po 
pohřešovaných seniorech, kteří s dětmi 
do 15 let patří mezi zvláště ohrožené 
skupiny. 
 
 
ECHO 
 

16Poslání, cíle a struktura Programy Nadace Vodafone Dobrovolnictví zaměstnanců Hospodaření Nadace Vodafone 

https://apps.apple.com/cz/app/aplikace-echo/id1448240689
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.blueberry.echo
http://www.aplikaceecho.cz


Výroční zpráva Nadace Vodafone 2023/2024

Unikátní aplikace DreamLab, kterou 
spustila v roce 2020 Nadace Vodafone  
v České republice, využívá tzv. sdílenou 
výpočetní kapacitu mobilních telefonů. 
Česká republika se tímto stala 17. zemí 
na světě. 
 
Díky této aplikaci se může každý z nás 
zapojit do boje proti různým nemocem, 
onemocněním či dalším zdravotním 
obtížím. Jedná se kupříkladu o boj proti 

Aplikace DreamLab:  
Každý může pomoct a stačí tak málo 

rakovině, pandemii covidu-19 či výzkum 
rizika tropických bouří, a to bez nutnosti 
odborného vzdělání. Vědeckým týmům 
pracujících na důležitých výzkumech by 
s využitím standardních výpočetních 
hardwarů takový výzkum trval příliš 
dlouhou dobu. Avšak díky desítkám tisíců 
mobilních telefonů připojených k 
aplikaci DreamLab dokážeme tento úkol 
společně zvládnout během mnohem 
kratší doby. Když spustíte aplikaci 

DreamLab, vaše mobilní telefony se 
propojí s dalšími po celém světě, a tak 
vytvoří virtuální superpočítač. Během 
jedné noci tedy společně pomáháme 
vědeckým týmům zpracovat miliony 
výpočtů. 
 
 
 
 
DreamLab 

Stáhněte si aplikaci 

App Store

Google Play

Grantový program Technologie pro společnost v letech 2023–2024 

17Poslání, cíle a struktura Programy Nadace Vodafone Dobrovolnictví zaměstnanců Hospodaření Nadace Vodafone 

Podpořené projekty: 
Corona-AI · Dlouhý COVID · Lovec buněčné identity 
Modelování tropických cyklónů

https://www.nadacevodafone.cz/programy/technologie-pro-spolecnost/aktualni-projekty/dreamlab.html
https://play.google.com/store/apps/details?id=au.com.vodafone.dreamlabapp&hl=cs
https://apps.apple.com/cz/app/dreamlab/id1273619275?l=cs


Slavnostní podpis signatářů Charty proti domácímu násilí 

18



Výroční zpráva Nadace Vodafone 2023/2024

Hlavním těžištěm šíření aplikace Bright 
Sky byla v tomto roce spolupráce  
s firmami, organizacemi  
a zaměstnavateli. Snahou Nadace 
Vodafone je, aby zaměstnavatelé po 
vzoru Vodafonu a IKEA nabízeli pomoc 
svým lidem, kteří mohou zažívat domácí 
násilí. Oběti se totiž v práci mohou cítit 
bezpečněji než doma, zároveň je pro ně 
pracovní místo důležité kvůli zajištění 
finanční samostatnosti a v neposlední 
řadě jde o bezpečnost celého pracovního 
kolektivu. 
 
V tomto roce proběhly dvě Akademie 
proti domácímu násilí. Jednou ve 
spolupráci s Velvyslanectvím Kanady  
v ČR, podruhé na půdě Parlamentu ČR ve 
spolupráci s Byznysem pro společnost  
a poslankyní Barborou Urbanovou. 
 
V reakci na tyto vzdělávací aktivity 
vznikla Charta proti domácímu násilí, 

Bright Sky CZ:  
Upravený obsah, nový jazyk a vznik Charty proti domácímu násilí 

Stáhněte si aplikaci 

App Store

Google Play

Grantový program Technologie pro společnost v letech 2023–2024 

jež formalizuje jednotlivé kroky, které by 
měl odpovědný zaměstnavatel v tomto 
ohledu konat. V prvním roce vzniku se 
připojilo 21 signatářů. Záštitu nad 
Chartou proti domácímu násilí převzala 
vládní zmocněnkyně pro lidská práva 
Klára Šimáčková Laurenčíková a Odbor 
rovnosti žen a mužů Úřadu vlády. 
  
Aplikace Bright Sky byla také díky grantu 
200 000 Kč od Nadace BLÍŽKSOBĚ 
přeložena do ukrajinského jazyka. Na to 
navazovalo proškolení ukrajinských 
lektorek z centra Prague Maidan, které 
během podzimu organizovaly celkem 
pět osobních setkání pod názvem 
Poznej domácí násilí a najdi pomoc 
pro sebe i ostatní pro ukrajinské 
uprchlíky a uprchlice žijící v Praze. Tyto 
akce se konaly za podpory grantu 
UNICEF a Magistrátu hlavního města 
Prahy, jenž poskytl 300 000 Kč. 
  

Ve spolupráci s organizací ROSA – 
Centrum pro ženy a pod vedením 
koordinátorek z britské organizace Hope 
after harm (dříve Thames Valley 
Partnership) došlo také k revizi celého 
obsahu Bright Sky. Texty byly upraveny  
a doplněny o tom, jak si zajistit bezpečí  
v online prostoru či vylepšeny definice 
pro různé formy násilí. Do seznamu 
HLEDAT POMOC přibyly také lokality 
všech POL POINTů, které provozuje 
Policejní ředitelství Středočeského kraje. 
 
Městská policie Plzeň se pak stala prvním 
policejním sborem, který naplánoval  
a provedl systematické školení všech 
svých strážníků, kteří se důkladně 
seznámili s aplikací Bright Sky a jejími 
funkcemi. 
 

Charta
proti domácímu násilí

19Poslání, cíle a struktura Programy Nadace Vodafone Dobrovolnictví zaměstnanců Hospodaření Nadace Vodafone 

https://www.nadacevodafone.cz/upload/documents/vf_charta_txt+loga.pdf
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.vodafone.brightsky.cz
https://apps.apple.com/cz/app/bright-sky-cz/id1495401154
https://www.nadacevodafone.cz/novinky/aplikace-bright-sky-je-nyni-dostupna-v-ukrajinstine.-startuje-serie-vzdelavacich-akci-pro-ukrajinskou-komunitu.html
https://www.nadacevodafone.cz/novinky/aplikace-bright-sky-je-nyni-dostupna-v-ukrajinstine.-startuje-serie-vzdelavacich-akci-pro-ukrajinskou-komunitu.html
https://www.nadacevodafone.cz/novinky/aplikace-bright-sky-je-nyni-dostupna-v-ukrajinstine.-startuje-serie-vzdelavacich-akci-pro-ukrajinskou-komunitu.html


Výroční zpráva Nadace Vodafone 2023/2024

Konference

Dlouhodobým cílem konference INSPO 
je aktivně podporovat budování otevřené 
a přístupné společnosti v digitálním 
věku, a to pro všechny bez ohledu na 
zdravotní omezení či věk.  
 
Po roční přestávce, kdy konference 
proběhla online, se konference INSPO  
o technologiích pro osoby se 
specifickými potřebami konala 25. 
listopadu 2023 opět v Kongresovém 
centru Praha. Na tři stovky účastníků se 
seznámilo s novinkami usnadňujícími 
život lidem s různým zdravotním 
postižením. Kromě přednášek mohli 
zájemci vyzkoušet kompenzační 
pomůcky či aplikace u 17 vystavujících 
organizací.   
 
Cílem této konference je představit 
názorné příklady toho, jak technologie 
pomáhají lidem s různými zdravotními 
postiženími.  
 

INSPO 2023:  
Když technologie bourají bariéry  

V rámci konference se tak představily  
v zóně Nadace Vodafone také projekty, 
které podpořila naše nadace. Jedná se 
například o projekty Z-Arm, VR Vitalis, 3D 
haptické modely pro nevidomé, 
AfaSlovník, Mebster a mnoho dalších.  
 
Součástí programu konference je také 
představení Vodafone jako odpovědného 
zaměstnavatele, který pro osoby se 
speciálními potřebami poskytuje řadu 
benefitů a jehož firemní kultura v oblasti 
inkluze patří mezi ty příkladné. 
 
Konferenci podporuje již od roku 2014 
Nadace Vodafone jako generální partner. 
 
inspo.cz 

23. ročník  
konference INSPO

Konference INSPO 

20Poslání, cíle a struktura Programy Nadace Vodafone Dobrovolnictví zaměstnanců Hospodaření Nadace Vodafone 

https://www.inspo.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=gNY5PWoY4q8&t=9835s


Digitální odysea / Hi Digital

V době, kdy technologický pokrok  
a digitální transformace dominují 
společnosti a stále více se uplatňují  
v mnoha oblastech každodenního života, 
se osvojení digitálních dovedností stalo 
nezbytností moderního života. Tento 
trend se týká i seniorů, u nichž je digitální 
gramotnost obecně méně rozvinutá než 

například u mladších generací. Sociální 
život, volný čas, lékařské služby  
a komunikace s blízkými se stále více 
přesouvají do online světa. Jak mohou 
senioři bez odpovídajících digitálních 
dovedností přistupovat k těmto službám 
a překonávat výzvy vstupu do nového, 
digitálního světa? 

 
Motivace seniorů k zapojení se do digitálního vzdělávání: 
 
•  Udržování sociálních kontaktů. 
 
•  Získání nezávislosti a schopnosti zvládat každodenní život posílením sebedůvěry  
    v používání digitálních zařízení. 
 
•  Zvládnutí pocitu sociálního tlaku způsobeného rychlým rozvojem digitálních  
    technologií a služeb. 
 
•  Zůstat aktivní a zapojit se do procesu učení a sledování novinek v digitálních zařízeních. 
 
Cíle programu Digitální odysea:  
 
•  Umožnit seniorům držet krok s technologiemi, zůstat zapojeni, spojeni a nezávislí. 
 
•  Zvýšit důvěru seniorů v provádění online aktivit včetně komunikace s rodinou a přáteli.  
    Získat větší nezávislost a soběstačnost k každodenním životě. 
 
•  Podpořit digitální začlenění a usnadnit sociální propojení překlenutím generační propasti. 
 
•  Podpořit celoživotní učení, objevování nových zájmů, osobní růst a kognitivní stimulaci. 

21Poslání, cíle a struktura Programy Nadace Vodafone Dobrovolnictví zaměstnanců Hospodaření Nadace Vodafone 

Beseda aplikace Záchranka a Horské služby na MFF KV



Výroční zpráva Nadace Vodafone 2023/2024

Digitální odysea / Hi Digital

Prezenční kurzy poskytované zdarma 
neziskovými partnery po celé zemi 
 
Pro seniory, kteří jsou úplnými 
začátečníky, je zásadní, aby s nimi někdo 
trpělivě pracoval na prezenčních 
kurzech, které jsou stále preferovanou 
formou vzdělávání. Tyto kurzy také 
přinášejí další výhodu v podobě 
socializace a kontaktu s ostatními a jsou 
koordinovány ve spolupráci s dalšími 
organizacemi s programy pro seniory 
(kluby pro seniory, domovy důchodců, 
města a knihovny – ty obvykle poskytují 
bezplatné prostory). Kurzy jsou určeny 
pro 12 osob, ale mohou být vedeny  
i individuálně. Účastníci obdrží tištěné 
studijní materiály a stylusy ke snazšímu 
používání dotykových obrazovek.

Online vzdělávací platforma  
Digitální odysea 
 
Pro seniory, kteří mají zájem o další 
vzdělávání a opakování, je online 
platforma užitečným nástrojem. 
Obsahuje průvodce pro mentory v PDF 
formátu, aby rodinní příslušníci, 
dobrovolníci a další mohli seniorům 
ukázat, jak pracovat s platformou, což 
podporuje mezigenerační vztahy a další 
iniciativy. 

Přehled lekcí: 
 

•  Úvodní lekce 
 
•  Používání smartphonu 
 
•  Spojení s ostatními 
 
•  Zábava a nakupování  
    (včetně demo e-shopu) 
 
•  Koníčky a cestování 
 
•  Internetové bankovnictví 
 
•  Digitální bezpečnost 
 
•  Mediální gramotnost 
 
•  Digitální komunikace se státem 

odysea.nadacevodafone.cz

Jak program funguje?

Digitální odysea – kurzy pro seniory

22Poslání, cíle a struktura Programy Nadace Vodafone Dobrovolnictví zaměstnanců Hospodaření Nadace Vodafone 

https://odysea.nadacevodafone.cz/


Výroční zpráva Nadace Vodafone 2023/2024

Digitální odysea / Hi Digital

Knihovny 
 
Digitální odysea / Hi Digital ve spolupráci 
s knihovnami nabízí seniorům informační 
a vzdělávací místa, kde mohou 
navštěvovat digitální kurzy a půjčovat si 
chytrá zařízení s datovou SIM kartou  
a studijními materiály. Knihovny také 
poskytují prostory k setkání našich 
dobrovolníků a seniorů. 
 
Mezigenerační iniciativy 
 
Mezigenerační vzdělávání digitálních 
dovedností přináší výhody oběma 
stranám – senioři získávají digitální 
dovednosti a mladší lidé zkušenosti od 
starších studentů. Tento program 
napomáhá řešit sociální vyloučení  
a poskytuje příležitosti v oblasti 
dobrovolnictví. 
 

Hi Digital Drop-In 
 
Hi Digital Drop-In Fridays, úspěšně 
spuštěné v Irsku, umožňují seniorům 
navštívit Vodafone prodejny každý pátek 
mezi 10:00 a 13:00, kde mohou získat 
odpovědi na otázky ohledně svých 
chytrých zařízení a tipy na online aktivity. 
Tento program nabízí flexibilní přístup  
k digitálnímu vzdělávání a je 
přizpůsobený různým úrovním 
dovedností seniorů. Bude spuštěn  
v průběhu roku 2024/2025 i na 
vybraných českých prodejnách 
Vodafone. 

Zapůjčení telefonu a tabletu 
je určeno věkové kategorii 65+ a je ZDARMA  

Naše knihovna je součástí projektu Digitální odysea.
Zapůjčit si zde můžete tablet či chytrý telefon

a požádat naše pracovníky o pomoc s prvními kroky.

Vyzvedněte si
pracovní sešit

Registrujte 
se na

tam.je/odysea

Přihlaste se
na kurz

Půjčte si domů 
chytrý telefon 

či tablet
s datovou SIM

Mapa knihoven

1430
32

5
23 3825

14
22

3

2

6

31

7
37

1236

13

20

11

10828

24

9
27

21

19

17
26

18

33

1529
34

16

14
35

 1 Vsetín: 
  Masarykova veřejná knihovna 
 2 Ústí nad Labem: 
  Knihovna Ústeckého kraje  
 3 Mníšek pod Brdy: 
  Městská knihovna 
 4 Zlín: Krajská knihovna 
  Františka Bartoše
 5 Český Těšín: Městská knihovna 
 6 Plzeň: Městská knihovna:
  Ústřední knihovna pro dospělé,
  Hudební a internetová knihovna  
  Plzeň: Studijní a vědecká knihovna 
  Plzeňského kraje    
 7 Němčice u Boskovic: 
  Místní knihovna
 8 České Budějovice: 
  Jihočeská vědecká knihovna 
 9 Praha: Městská knihovna
  Praha: Knihovna Antonína Švehly
 

 10 Uherské Hradiště: Knihovna 
  Bedřicha Beneše Buchlovana
 11 Okříšky: Knihovna 
 12 Mikulov: Městská knihovna
 13 Brno: Knihovna Jiřího Mahena
 14 Třinec: Městská knihovna
 15 Dlouhopolsko: Obecní knihovna
 16 Lysá nad Labem: Městská knihovna

 
 17 Chrudim: Městská knihovna 
 18 Krnov: Městská knihovna 
 19 Milevsko: Městská knihovna
 20 Svitavy: Městská knihovna 
 21 Kladno:  
  Středočeská vědecká knihovna 
 22 Karviná: Regionální knihovna
 23 Rožnov pod Radhoštěm: 
  Městská knihovna 
 

 24 Strakonice: 
  Šmidingerova knihovna
 25 Valašské Meziříčí: 
  Místní knihovna
 26 Havlíčkův Brod:  
  Krajská knihovna Vysočiny 
 27 Sázava: Městská knihovna
 28 Prachatice: Městská knihovna
 29 Nymburk: Městská knihovna
 30 Kroměříž: 
  Knihovna Kroměřížska 
 31 Velké Poříčí: Knihovna městyse
 32 Prostějov: Městská knihovna
 33 Vítkov: Městská knihovna    
 34 Poděbrady: Městská knihovna
 35 Blansko: Městská knihovna
 36 Břeclav: Městská knihovna
 37 Boskovice: Městská knihovna
 38 Havířov: Městská knihovna

23Poslání, cíle a struktura Programy Nadace Vodafone Dobrovolnictví zaměstnanců Hospodaření Nadace Vodafone 



Výroční zpráva Nadace Vodafone 2023/2024

Digitální odysea / Hi Digital

Platforma: 
 
•   Úspěšné spuštění v červnu 2023. 
 
•   Dva nové moduly „Digitální komunikace s vládou“ a „Mediální gramotnost“ se okamžitě  
     staly nejpopulárnějšími. 
 
•   Nový nástroj „Mezigenerační překladač“ přitáhl pozornost všech generací. 
 
•   Platforma je propojena s Moudrou sítí, která shromažďuje dobrovolníky ochotné pomoct seniorům. 
 
•   Výrazné zvýšení aktivního času uživatelů stráveného na platformě: od června 2023  
     do dubna 2024: 21 970 návštěvníků a 696 dokončených kurzů. 
  

Knihovny: 
 
•   Téměř dvojnásobný počet zapojených knihoven (38). 
 
•   Dobré povědomí a pověst programu způsobily zvýšený zájem  
     dalších knihoven o zapojení. 
 
•   Prezentace Digitální odysey na konferenci knihovníků v Olomouci. 
 
•   Další spolupráce s knihovnami a Moudrou sítí. 
 
•   Počet seniorů proškolených v knihovnách: 2 383. 
 
•   Počet zápůjček chytrých zařízení: 351. 
 
  

Výsledky projektu Digitální odysea / Hi Digital 

24Poslání, cíle a struktura Programy Nadace Vodafone Dobrovolnictví zaměstnanců Hospodaření Nadace Vodafone 



Výroční zpráva Nadace Vodafone 2023/2024

Digitální odysea / Hi Digital

Moudrá Sovička & Moudrá síť: 
 
•   Naši zaměstnanci pomohli proškolit 16 knihovníků. 
 
•   Proškoleno 5 504 seniorů po celé ČR (8 aktivních lektorů). 
 
•   Pilotní projekt Moudrá síť – webová aplikace propojující mladé dobrovolníky/studenty a seniory,  
     co potřebují pomoct s technologiemi: vyřešeno 459 dotazů. 
 
•   Celkem máme 84 aktivních digitálních asistentů: 12 v Praze a okolí, 8 v Poděbradech,  
     2 v Příbrami, 9 v Brně, 6 v Hradci Králové; připravujeme registraci a workshopy v Plzni, Olomouci  
     a Kutné Hoře. 
 
•   Projekt „Mezi námi – IT s radostí“ – pilotní program zaměřený na mezigenerační aktivity mezi  
     základními školami a domovy pro seniory: celkem 200 účastníků. 
 
  

Týden pro digitální Česko 2023: 
 
•   Vládní iniciativa a příležitost k navazování kontaktů s dalšími  
     organizacemi a firmami v oblasti digitálního vzdělávání. 
 
•   Výstava Digitální odysey a technologií v regionech Karlovy Vary  
     a Ústí nad Labem ve spolupráci s našimi neziskovými partnery  
     ke zvýšení povědomí o možnostech digitálního vzdělávání. 
 
•   Odborné články a mediální rozhovory. 
 
 
  

Výsledky projektu Digitální odysea / Hi Digital 

25Poslání, cíle a struktura Programy Nadace Vodafone Dobrovolnictví zaměstnanců Hospodaření Nadace Vodafone 



Den pro neziskovku

26

Dobrovolnictví  
zaměstnanců



Výroční zpráva Nadace Vodafone 2023/2024

Dobrovolnictví zaměstnanců Vodafone Czech Republic, a. s., a ostatní podpořené projekty

Vodafone podporuje své 
zaměstnance ve společensky 
odpovědných aktivitách nejen 
prostřednictvím svých programů, kde 
mohou přispět k rozvoji a podpoře 
místních komunit a neziskových 
organizací, ale také pravidelným 
vzděláváním v oblasti udržitelnosti 
(#neimitoone série – 32 dílů a široká 
škála environmentálních témat). 

partnerů) a zaměstnanci externích call 
center či partnerských prodejen 
společnosti Vodafone Czech Republic,  
a. s., mají možnost požádat o příspěvek 
až do výše 15 000 Kč pro organizaci, ve 
které pravidelně působí jako 
dobrovolníci. Tito zaměstnanci se 
mohou do Fondu dobrovolník hlásit 
celoročně. Podmínkou je, aby 
zaměstnanec pravidelně vykonával 
dobrovolnickou činnost ve stejné 
neziskové organizaci.  
 
Týden jinak 
 
Zaměstnanci společnosti Vodafone 
Czech Republic, a. s., se mohou se svými 
projekty přihlásit do výzvy „Týden jinak“, 
která umožňuje pěti vybraným 
zaměstnancům pracovat v pracovní době 
pět dní pro neziskovou organizaci nebo 
sociální podnik a získat na svůj projekt 
finanční podporu ve výši 20 000 Kč.  
O vítězných třech projektech rozhodují 
zaměstnanci hlasováním.

Fond dobrovolník 
 
Zaměstnanci společnosti Vodafone 
Czech Republic, a. s., (včetně 
agenturních zaměstnanců a smluvních 

Den pro neziskovku 
 
Každý zaměstnanec společnosti 
Vodafone Czech Republic, a. s., může 
věnovat dva dny v roce dobrovolnické 
práci pro neziskovou organizaci  
a v tomto období čerpat placené volno. 
Zaměstnanci mohou na dobrovolnický 
den vyjet sami nebo s celým týmem, 
případně mohou po dohodě se svým 
nadřízeným využít obě varianty. 

Ve finančním roce 2023/2024 se těšíme hned z několika úspěchů. Dobrovolnické aktivity našich kolegů lámou rekordy.  
Den pro neziskovky využilo 679 zaměstnanců v 789 aktivitách, dalších 620 se zapojilo do dalších charitativních akcí, jako jsou 
materiální sbírky, Pečeme pro neziskovky nebo různé sportovní výzvy. Celkem jsme tedy věnovali 9 042 hodin v hodnotě 4 521 
000 Kč na podporu 64 místních komunit a neziskových organizací, 275 000 Kč prostřednictvím zaměstnanecké sbírky a téměř 
půl tuny oblečení na podporu matek samoživitelek. 
 
Letos se ani jeden zaměstnanec neúčastnil Týdne jinak (expertní dobrovolnictví), které je náročnější na přípravné práce a čas. 
Do budoucna chceme na motivaci a podpoře expertního dobrovolnictví zapracovat.  

Zaměstnanecké sbírky 
 
Jednou ročně se Nadace Vodafone zapojí 
do sbírky na dobročinné účely  
a zdvojnásobí částku, kterou mezi sebou 
vyberou zaměstnanci Vodafonu Czech 
Republic, a.s.

Benefitní body  
 
Zaměstnanci společnosti Vodafone 
Czech Republic, a. s., mají možnost 
darovat benefitní body vybrané 
neziskové organizaci. Podpora 
sportovních aktivit zaměstnanců – 
finančně podporujeme účast 
zaměstnanců na charitativních 
sportovních aktivitách. 

Jak se mohou  
zaměstnanci 
zapojit:

Nadace Vodafone se dále zapojuje do těchto 
zaměstnaneckých programů:

27Poslání, cíle a struktura Programy Nadace Vodafone Dobrovolnictví zaměstnanců Hospodaření Nadace Vodafone 



Prezentace projektů  
Laboratoře Nadace Vodafone na MFF KV

28

Hospodaření  
Nadace Vodafone  
2023/2024



Hospodaření Nadace Vodafone v letech 2023–2024

Nadace při svém hospodaření plně 
dodržela pravidla k poskytování 
nadačních příspěvků podle § 353 až 356, 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

Nadace Provoz – Výdaje                                                     3 339 000 Kč      

Správa nadace                                                                            2 396 000 Kč  

PR                                                                                                        409 000 Kč 

Jiné                                                                                                     534 000 Kč 

Příjmy                                                                                   24 745 000 Kč 

Vodafone Global Foundation                                        23 438 000 Kč 

Vodafone Czech Republic, a. s.                                          673 000 Kč 

Ostatní dary                                                                               391 000 Kč 

Dotace                                                                                         241 000 Kč 

Úroky                                                                                                 2 000 Kč 

Podpůrné aktivity nadačních programů                                                                   5 659 000 Kč 

Zaměstnanecké programy                                                                                                          21 000 Kč  

Technologie pro společnost                                                                                                    692 000 Kč 

Digitální odysea                                                                                                                        4 946 000 Kč 

Podpůrné aktivity jsou ty, které 
realizuje Nadace Vodafone na podporu 
daných grantových programů  

a jednotlivých projektů. Tyto aktivity jsou 
hrazené Nadací přímo třetím stranám, 
nikoliv grantistům. 

zákoníku. Náklady na správu Nadace v 

účetním období 1. 4. 2023 ‒ 31. 3. 2024 
činily 2 396 000 Kč. Tyto náklady 

odrážejí činnost Nadace a zajišťují plnění 
jejích cílů. Skladba správních nákladů za 
běžné období je následující:

29Poslání, cíle a struktura Programy Nadace Vodafone Dobrovolnictví zaměstnanců Hospodaření Nadace Vodafone 

Digitální odysea – kurzy pro seniory



Výroční zpráva Nadace Vodafone 2023/2024

Hospodaření Nadace Vodafone  
v letech 2023–2024

Zaměstnanecké sbírky                                                                                                          503 223 Kč 

Český paralympijský výbor, z. s.                                                                                              200 000 Kč 

Včelka                                                                                                                                                  50 000 Kč 

Nadace VIA (Pečení pro neziskovky)                                                                                    234 008 Kč 

Mobilní hospic Ondrášek, o. p. s.                                                                                                  9 215 Kč 

Armáda spásy v České republice, z. s., – Nocleženka                                                       10 000 Kč 

Fond dobrovolník                                                                                                                      163 000 Kč 

Česyk                                                                                                                                                   15 000 Kč 

Klub dobrovolných hasičů Turkovice                                                                                      15 000 Kč 

Revma liga – Kloubíci                                                                                                                    15 000 Kč 

Liga vozíčkářů                                                                                                                                   15 000 Kč 

Pro kořínky                                                                                                                                        15 000 Kč 

ROSA – centrum pro ženy                                                                                                           15 000 Kč 

NF Vrba                                                                                                                                                13 000 Kč 

Sportovní klub Jedličkova ústavu                                                                                             15 000 Kč 

Vysokoškolský sportovní klub FTVS                                                                                        15 000 Kč 

Hlasohled, z. s. (Moje tělo je moje)                                                                                          15 000 Kč 

Fokus Praha, z. ú.                                                                                                                             15 000 Kč 

Granty 2023/2024 – Zaměstnanecké programy

30Poslání, cíle a struktura Programy Nadace Vodafone Dobrovolnictví zaměstnanců Hospodaření Nadace Vodafone 

Prezentace projektu z Laboratoře Nadace Vodafone



Hospodaření Nadace Vodafone  
v letech 2023–2024

Aplikace Bright Sky a domácí násilí                                                                                                                                                                                                         

ROSA – centrum pro ženy, z. s.                                                                                                                                                                                               200 000 Kč  

Čerpání dotace od Magistrátu HLMP                                                                                                                                                                                    241 000 Kč  

Nadační příspěvek od Nadace BLÍŽKSOBĚ – Překlad mobilní aplikace Bright Sky do ukrajinštiny                                                             200 000 Kč  

Filmová akademie Miroslava Ondříčka v Písku, o. p. s.                                                                                                                                                     30 000 Kč  

Aplikace Záchranka v ČR i zahraničí                                                                                                                                                                                                        

Aplikace Záchranka, z. ú. – provoz a vývoj v ČR                                                                                                                                                             2 110 200 Kč  

Aplikace Záchranka, z. ú. – expanze projektu NG-SOS                                                                                                                                                     150 000 €  

Konference INSPO                                                                                                                                                                                                                                             

Masarykova univerzita, Středisko pro pomoc studentům se specifickými nároky – Teiresiás                                                                       400 000 Kč 

Laboratoř Nadace Vodafone                                                                                                                                                                                                                        

Podpora rozvoje podnikání, s. r. o.                                                                                                                                                                                      2 200 000 Kč 

Digitální odysea                                                                                                                                                                                                                                                  

Moudrá Sovička, z. ú.                                                                                                                                                                                                               2 399 500 Kč  

Sdružení knihoven ČR, z. s.                                                                                                                                                                                                   1 260 000 Kč  

Mezi námi, o. p. s.                                                                                                                                                                                                                         110 000 Kč  

Granty 2023/2024 – Technologie pro společnost

INSPO 

31Poslání, cíle a struktura Programy Nadace Vodafone Dobrovolnictví zaměstnanců Hospodaření Nadace Vodafone 



Výroční zpráva  
Nadace Vodafone  
2023/2024

Zpráva 
nezávislého 
auditora

��������	
��������
������	������
����������	�� � 	!""	"#	$���	%�	�����
&'	(!"	)�	*"+
�,��%-%�	-��.�	/�'0	�++

�1�,������
2����	���3�%�	'����	��4��.���		
%��5���	6�%��,7�8	��"� � 	9��:.�1 	#))	""	���8�	)		
&'	�+!!��(�

�������	
��	�	
�

��;�%� 

��%�� 	 �4��	 ����8����� 	 4��8.���%� 	 ,��%� 	 4���1������ 	 , 	 ���,��.���� 	 � 	 ����� 	 ������ 	 <-��%�	
=�,5��1	��>�%�=���	2����	���3�%�	'����	��4��.���	=�	���	��%-���	?#�	#��	�"�?	=�	<-�.��	
,1����%� 	 ,7���� 	 �	��� 	 =� 	 <-��%� 	 =�,5��� 	 ,� 	 ,���8 	 ,7=%��%7�8 	 
�������.%��8� 	 �8.���8 	
4��,�	,5�%7	�	4����,7	����=	,	���.��	�	-���7��	<-��%���	4��4��1�

���,�=����� 	 .� 	 %����8 	 %��.�4���8 	 =%�.���� 	 � 	 ,5��� 	 4� 	 4���.��%7�8 	 ���=�,�%��8 	 �����	
4�,�;�����	=�	%�=�1�%� 	��1�8��	�1.�	,8�%5	�%3����,�%��

$-��%�	=�,5���

� �4.%�.� 	 ���� 	 %��� 	 4�,�%%���� 	 �,��%@ 	 , 	 4���%���8 	 ����%� 	 =���=�1 	 �,��%@ 	 ,7�� 	

=���@%�	 �� 	 ;� 	<-��%� 	 =�,5��� 	4��,�	,5�%7 	� 	4����,7 	����= 	, 	���.�� 	� 	4���.��%7��	
���%��1 

� ,7=%��%@	4��4��.�1	4��;��@	4��	���%�,�,�%�	<-��%��8	�8�: 	,-��%5	���%5%�	���.%��	

8�%���� 	����	4���5��%@ 

� ,=��81 	 � 	 ���%����� 	 �� 	 �4��=%5%7�� 	 ����%��� 	 �1.1 	 ,8�%7� 	 =4:����� 	 =�<-��,�%1	

�	=,����%5%1	,	���.��	�	4�;��,�1	4���.��%7�8	���%��: 

� ,���8%1	��.����	4�	���	<-��%�	=�,5��1 	�	����7�8	��	,1;��,�%�	<4��,�	%���	=,����%5%� 	

�1.1	�4��,�%1	%���	=,����%5%1 

� �4�	%��4��,�%7�8	%��4��,%����	%�%�	�%�	��������%5 	�%�	,	<8�%�	,7=%��%7	
�������.%��	

= 	 4�8.�� 	 <-��%� 	 =�,5��1 	 ���� 	 ��.��� 	 $-��%� 	 =�,5��� 	 %�����8��� 	 ;�%@ 	 %��4��,�%@	
%��4��,%���� 

� ��;�.�	 ����	,�����@	��.��,1 	 ����;	����	,�=�%�	�	�����8;	4�����,�%�	�1	��8.�	���	%�	

<-��%� 	 =�,5��� 	 ,7=%��%7 	 
�������.%�� 	 �4� 	 ���%����� 	 ���,������� 	 � 	 �=�,��%7��	
��.��,���	�1.1	,8�%7�	=4:�����	=�<-��,�%1	�	=,����%5%1 

����1�%��@	�%3������

� 4���1�.�	����	����	

� 4�����4 	 � 	 ,�����7� 	 �%3������� 	 � 	 %��8; 	 ���� 	 �� 	 ,5��� 	 ;� 	 ���� 	 ��.�,�%�%� 	 4��	

�����,�%�	<-��%�	=�,5��1 	����	����	<-��%�	=�=%��1 	��.�1	�	�����%�	�������.1 	

�	 	�

� ����-%@	�%3������ 	����@	����	�	%��	4�;��,�.�	4��	<-�.1	4��,��%�	����� 

� %����=�%7 	 4�����4 	 � 	 ������ 	 , 	 ����� 	 <-��%� 	 ��%���1 	 � 	 ����7�8 	 �� 	 4�.� 	 ���	

%�=�1�%@	=�����	:��=%�	�%3������ 

� ,�����@	���%�����	�1.1	=�8.�%5%1	,	<-��%��8	=�=%����8	�	=����=�%1	,	<-��%�	=�,5��� 

� 4���1�.�	����	���	,7�.��1	%���8�	,18�%���%�	��=��� 	;�	<-��%�	=�,5���	�:;�	����8�,��	

,7=%��%��	
�������.%��	%��4��,%���	,	:�.���	4�,�� 

� 4���1�.� 	 ����	���	,�����@	 �%3������	,�	,=��8�	�	4�,��	%���	4��=��%�	%�	4�,� 	

����@	����	%��	=%��1	�	����@	����	�4�	%�	<-��%�	��%����	�	�7����	���	

� ,��%� 	

� =��5��%�%�: 	�����	����	,7=%��%��	��.�	,�	,%���%�	��%���.� 	%���

� �����%��8 	4���	�1	4�,�	��8.	���	,7=%��%7	
�������.%��	�4�	%�	<-��%�	=�,5��� 

� 4���1�.� 	 ����	���	,�����@	 �%3������	 �7������ 	��	 �,�=�%�	�	4�,��	%���	4��=��%�	%�	

4�,�	�	�4���	%�	<-��%�	=�,5���	<-��%�	��%���1 	�=%���%@	=��5��%�%�� 	�7,�.7��	
=��5��%�%�� 	�%�.1���1 	��>�.����1	%���	�����%��� 

� �5.�.� 	 ���� 	 ��� 	 ,�����@ 	 =%��@ 	 4��4�1 	 %����.�� 	 %��� 	 4��=��%� 	 %� 	 %����.�	

�	4��,%���	4��4��1 	�����8;	�4�1	�1	�5.1	�7�	=,�;�%1	4��	�����,�,�%�	<-��%�	=�,5��1 

� �5.�.�	����	���	��%����	�4��=%5%7�8	����%	<-��%�	��%���1	�	,�����@	,=��81	�	���%�����	��	

�4��=%5%7��	����%��� 	����7�8	��	����	,5����

9	4�=��,�� 

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA
��������%�	��>�% ���%�� 	3�%�%-%�	�����.

�	���=�	%�	�(�	-��,%�	�"�!

�	 	�

32Poslání, cíle a struktura Programy Nadace Vodafone Dobrovolnictví zaměstnanců Hospodaření Nadace Vodafone 



Výroční zpráva  
Nadace Vodafone  
2023/2024

Zpráva 
nezávislého 
auditora

!"#$%&'()!$%*+,-./'&01*2/#&
345678'98:;8<8=6;>'?4@87>98A6'(8<8A6'%?<8B?76'C6D:E'46F3G;>:8

!F4EH8'?'?HIJ67K'L56=7K'9EHI4:M

%N4?:'83<>=?48

!"#$%&'()*+,%)-.&(/)01%/23)45$6"78)#"9-2(4-:%);-&-:%)<#&-=#2%)>%+75)"%?.@'(7-)A&5'%)/-7B)CD"9-2(4-:%EF
+%+/-$%2B)2-)457'-&6)1%+7G:H)01%/23:H)?I%&?(+JK)7/%"5)+%)+7'5&5)4)"#4$-H8)7)LMNMONOPOLK)$G7-4.)4(+7.)-
4/"5/8)4-)"#7)7#213:3)LMNMONOPOL)-)?I3'#H8)/B/#)01%/23)45$6"78K)$1%/26)$G42-,2G:H)A,-/%"(5'23:HF)(2=#",-:3)#
?#.Q(/G:H'01%/23:H),%/#&5:HN)R&-*%)#)D"9-2(4-:()*+#.).$%&%28)$)@#&6)MN)?I3'#H8)/B/#)01%/23)45$6"78N

!#&'%)2-S%H#)254#".)01%/23)45$6"7-' F?<EHE'HI47N'8'F?A=>HN'?G489'8:=>H'8'F8D>H'?4@87>98A6 '(8<8A6
%?<8B?76'C6D:E'46F3G;>:8 ':'OPQPRQRSRO'8'7E:;8<T'8'HN7?DT'8'HND;6<:3'U6UKV?'V?DF?<8J67K'98'4?:
:?75KAK'OPQPRQRSRO'$)+#.'-&.)+)1%+7G,()01%/23,()?I%&?(+8N

!E:;8<'F4?'HN4?:

T.&(/)*+,%)?"#$%&'()$)+#.'-&.)+%)457#2%,)#)-.&(/#"%:H)-)+/-2&-"&8)U#,#"8)-.&(/#"J)>%+7B)"%?.@'(78)?"#
-.&(/K )7/%"G,( ) *+#.),%4(25"#&23 )+/-2&-"&8)?"#)-.&(/ ) AVWTFK )?I3?-&26)&#?'262B)-).?"-$%2B)+#.$(+%*3:3,(
-?'(7-123,( ) &#'#Q7-,(N ) ;-S% ) #&?#$6&2#+/ ) +/-2#$%25 ) /6,(/# ) ?I%&?(+8 ) *% ) ?#&"#@26*( ) ?#?+52- ) $ ) #&&3'.
D&?#$6&2#+/)-.&(/#"-)4-)-.&(/)01%/23)45$6"78N)<)+#.'-&.)+%)457#2%,)#)-.&(/#"%:H)-)X/(:7G,)7#&%Y%,
?I(*-/G, )U#,#"#. ) -.&(/#"J )>%+7B ) "%?.@'(78 ) *+,% ) 2- )D"9-2(4-:( ) 2%45$(+'3 ) - ) +?'2('( ) *+,% ) ( ) &-'S3 ) %/(:7B
?#$(22#+/()$8?'G$-*3:3)4).$%&%2G:H)?I%&?(+JN)Z#,23$5,%)+%K)Q%)&J7-423)(2=#",-:%K)7/%"B)*+,%)+H"#,5Q&('(K
?#+78/.*3)&#+/-/%12G)-)$H#&2G)457'-&)?"#)$8*5&I%23)2-S%H#)$G"#7.N

/D=8=7K'>7B?4W8A6'3H6<67X'H6'HN4?57K'9F4EHI

D+/-/23,()(2=#",-:%,()*+#.)$)+#.'-&.)+)[)O)?3+,N)@F)457#2-)#)-.&(/#"%:H)(2=#",-:%).$%&%2B)$%)$G"#123
4?"5$6 ) ,(,# ) 01%/23 ) 45$6"7. ) - ) 2-S( ) 4?"5$. ) -.&(/#"-N ) \- ) #+/-/23 ) (2=#",-:% ) #&?#$3&5 )+?"5$23 ) "-&-
D"9-2(4-:%N

;5S)$G"#7)7)01%/23)45$6":%)+%)7)#+/-/23,)(2=#",-:3,)2%$4/-H.*%N)!I%+/#)*%)$S-7)+#.15+/3)2-S(:H)?#$(22#+/3
+#.$(+%*3:3:H )+ )#$6I%23,)01%/23 ) 45$6"78 )+%425,(/ ) +% )+ )#+/-/23,( ) (2=#",-:%,( )- )?#+#.&(/K ) 4&- )#+/-/23
(2=#",-:%)2%*+#.)$%)$G42-,2B,)A,-/%"(5'23,F)2%+#.'-&.)+)01%/23)45$6"7#.)1()+)2-S(,()42-'#+/,()#)01%/23
*%&2#/:%)43+7-2G,()@6H%,)#$6I#$523)01%/23)45$6"78)2%@#)4&-)+%)*(2-7)/8/#)(2=#",-:%)2%*%$3)*-7#)$G42-,26
A,-/%"(5'26F)2%+?"5$2BN)]-7B)?#+.4.*%,%K)4&-)#+/-/23)(2=#",-:%)@8'8)$%)$S%:H)$G42-,2G:H)A,-/%"(5'23:HF
#H'%&%:H)$8?"-:#$528)$)+#.'-&.)+)?I3+'.S2G,()?"5$23,()?I%&?(+8N)]3,/#)?#+#.4%23,)+%)"#4.,3K)4&-)#+/-/23
(2=#",-:% ) +?'^.*3 ) ?#Q-&-$78 )?"5$23:H )?I%&?(+J )2- ) =#",5'23 ) 25'%Q(/#+/( ) - ) ?#+/.? ) $8?"-:#$523 )#+/-/23:H
(2=#",-:3)$)7#2/%Y/.)$G42-,2#+/()A,-/%"(-'(/8FK)/%&8)4&-)?I3?-&2B)2%&#&"Q%23).$%&%2G:H)?#Q-&-$7J)@8)@8'#
4?J+#@('B)#$'($2(/)0+.&%7)1(262G)2-)457'-&6)#+/-/23:H)(2=#",-:3N

;-)457'-&6)?"#$%&%2G:H)?#+/.?JK)&#),3"8K)*(Q)&#75Q%,%)?#+#.&(/K).$5&3,%K)Q%
! #+/-/23)(2=#",-:%K)7/%"B)?#?(+.*3)+7./%12#+/(K)*%Q)*+#.)/BQ)?I%&,6/%,)4#@"-4%23)$)01%/23)45$6":%K)*+#.

$%)$S%:H)$G42-,2G:H)A,-/%"(5'23:HF)#H'%&%:H)$)+#.'-&.)+)01%/23)45$6"7#.)-
! #+/-/23)(2=#",-:%)@8'8)$8?"-:#$528)$)+#.'-&.)+))?"5$23,()?I%&?(+8N

Z5'% ) *+,% ) ?#$(22( ) .$B+/K ) 4&- ) 2- ) 457'-&6 ) ?#42-/7J ) - ) ?#$6&#,3 ) # )D"9-2(4-:(K ) 7 ) 2(,Q ) *+,% ) &#+?6'(
?I()?"#$5&623 )-.&(/.K )#+/-/23 ) (2=#",-:%)2%#@+-H.*3 ) $G42-,2B) A,-/%"(5'23F ) $6:2B )2%+?"5$2#+/(N' % ' 4EWA>
3H6<67NAV'F?D=3FT'UDW6'H'?G<4Y67NAV'?D=8=7KAV'>7B?4W8AKAV'YE<7X'HN978W7X'ZW8=64>E;7K['HIA7X
76DF4EH7?D=>'769U>D=>;>Q

/<F?HI<7?D='DF4EH7K'48<M'8'46H>9?48'/4@87>98A6'98'L56=7K'9EHI4:3

W?"5$23)"-&-)D"9-2(4-:%)#&?#$3&5)4-)+%+/-$%23)01%/23)45$6"78)?#&5$-*3:3)$6"2G)-)?#:/($G)#@"-4)$)+#.'-&.
+)1%+7G,()01%/23,()?I%&?(+8K)-)4-)/-7#$G)$2(/I23)7#2/"#'23)+8+/B,K)7/%"G)?#$-Q.*%)4-)2%4@8/2G)?"#)+%+/-$%23
01%/23 ) 45$6"78 ) /-7K )-@8 )2%#@+-H#$-'- ) $G42-,2B) A,-/%"(5'23F ) 2%+?"5$2#+/( ) 4?J+#@%2B )?#&$#&%,)2%@#
:H8@#.N

!I()+%+/-$#$523)01%/23)45$6"78)*% )+?"5$23)"-&-)D"9-2(4-:%)?#$(22-)?#+#.&(/K)4&-)*%)D"9-2(4-:%)+:H#?2-
2%?I%/"Q(/6 ) /"$-/K )- )?#7.&) *% ) /# ) "%'%$-2/23K )?#?+-/ ) $ )?I3'#4% )01%/23 )45$6"78 )45'%Q(/#+/( ) /G7-*3:3 )+% ) *%*3H#
2%?I%/"Q(/BH# ) /"$523 )- )?#.Q(/3 )?I%&?#7'-&. )2%?I%/"Q(/BH# ) /"$523 )?I( ) +%+/-$%23 )01%/23 )45$6"78K )+)$G*(,7#.
?I3?-&JK)7&8)+?"5$23)"-&-)?'52.*%)4".S%23)D"9-2(4-:%)2%@#).7#21%23)*%*3)1(22#+/(K)"%+?%7/($%)7&8)2%,5)*(2#.
"%5'2#.),#Q2#+/)2%Q)/-7).1(2(/N

\-)&#H'%&)2-&)?"#:%+%,)01%/23H#)$G7-42(:/$3)$)D"9-2(4-:()#&?#$3&5)"%$(4#"N)

/<F?HI<7?D='83<>=?48'98'83<>='L56=7K'9EHI4:M

;-S3,):3'%,)*%)43+7-/)?I(,6I%2#.)*(+/#/.K)Q%)01%/23)45$6"7-)*-7#):%'%7)2%#@+-H.*%)$G42-,2#.)A,-/%"(5'23F
2%+?"5$2#+/)4?J+#@%2#.)?#&$#&%,)2%@#):H8@#.)-)$8&-/)4?"5$.)-.&(/#"-)#@+-H.*3:3)25S)$G"#7N)!I(,6I%25
,3"-)*(+/#/8)*%)$%'75),3"-)*(+/#/8K)2(:,B26)2%23)45".7#.K)Q%)-.&(/)?"#$%&%2G)$)+#.'-&.)+)$GS%).$%&%2G,(
?I%&?(+8 ) $% ) $S%:H ) ?I3?-&%:H ) $ ) 01%/23 ) 45$6":% ) #&H-'3 ) ?I3?-&2#. ) %Y(+/.*3:3 ) $G42-,2#. ) A,-/%"(5'23F
2%+?"5$2#+/N );%+?"5$2#+/( ),#H#.)$42(7-/ )$ )&J+'%&7. )?#&$#&J)2%@#):H8@ )-)?#$-Q.*3 ) +% )4- )$G42-,2B
A,-/%"(5'23FK )?#7.&) '4%)"%5'26)?I%&?#7'5&-/K)Q%)@8) *%&2#/'($6)2%@#)$)+#.H"2.),#H'8)#$'($2(/ )%7#2#,(:75
"#4H#&2./3K)7/%"5).Q($-/%'B)01%/23)45$6"78)2-)*%*3,)457'-&6)?I(*,#.N

!I( )?"#$5&623)-.&(/.)$)+#.'-&.)+)$GS%).$%&%2G,()?I%&?(+8) *%)2-S3 )?#$(22#+/3 ).?'-/^#$-/)@6H%,):%'BH#
-.&(/.)#&@#"2G)0+.&%7)-)4-:H#$5$-/)?"#=%+23)+7%?/(:(+,.+N)Z5'%)*%)2-S3)?#$(22#+/3_
! V&%2/(=(7#$-/ ) - ) $8H#&2#/(/ ) "(4(7- ) $G42-,2B ) A,-/%"(5'23F ) 2%+?"5$2#+/( ) 01%/23 ) 45$6"78 ) 4?J+#@%2B

?#&$#&%, )2%@# ):H8@#.K )2-$"H2#./ ) - ) ?"#$B+/ ) -.&(/#"+7B )?#+/.?8 ) "%-9.*3:3 ) 2- ) /-/# ) "(4(7- ) - ) 43+7-/
&#+/-/%12B)-)$H#&2B)&J7-423) (2=#",-:%K)-@8:H#,)2-)*%*(:H)457'-&6),#H'( )$8*5&I(/ )$G"#7N )`(4(7#K)Q%
2%#&H-'3,%)$G42-,2#.)A,-/%"(5'23F)2%+?"5$2#+/K)7)23Q)&#S'#)$)&J+'%&7.)?#&$#&.K)*%)$6/S3)2%Q)"(4(7#
2%#&H-'%23)$G42-,2B)A,-/%"(5'23F)2%+?"5$2#+/()4?J+#@%2B):H8@#.K)?"#/#Q%)+#.15+/3)?#&$#&.),#H#.
@G/ ) /-*2B ) &#H#&8 ) A7#'.4%FK ) =-'S#$523K ) 0,8+'25 ) #?#,%2./3K ) 2%?"-$&($5 ) ?"#H'5S%23 ) 2%@# ) #@:H54%23
$2(/I23:H)7#2/"#'))+?"5$23)"-&#.N

! W%425,(/ )+%)+)$2(/I23,)7#2/"#'23,)+8+/B,%,)D"9-2(4-:%)"%'%$-2/23,)?"#)-.&(/ )$)/-7#$B,)"#4+-H.K
-@8:H#,),#H'( )2-$"H2#./)-.&(/#"+7B)?#+/.?8)$H#&2B)+)#H'%&%,)2-)&-2B)#7#'2#+/(K )2(7#'( )-@8:H#,
,#H'()$8*5&I(/)254#")2-)01(22#+/)*%*3H#)$2(/I23H#)7#2/"#'23H#)+8+/B,.N

! !#+#.&(/)$H#&2#+/)?#.Q(/G:H)01%/23:H)?"-$(&%'K)?I(,6I%2#+/)?"#$%&%2G:H)01%/23:H)#&H-&J)-)(2=#",-:%K
7/%"B)$)/B/#)+#.$(+'#+/()+?"5$23)"-&-)D"9-2(4-:%).$%&')$)?I3'#4%)01%/23)45$6"78N

! !#+#.&(/)$H#&2#+/)?#.Q(/3)?I%&?#7'-&.)2%?I%/"Q(/BH#)/"$523)?I()+%+/-$%23)01%/23)45$6"78))+?"5$23)"-&#.
-)/#K ) 4&- ) + ) #H'%&%, ) 2- ) +H"#,5Q&62B ) &J7-423 ) (2=#",-:% ) %Y(+/.*% ) $G42-,25 ) A,-/%"(5'23F ) 2%*(+/#/-
$8?'G$-*3:3 ) 4 ) .&5'#+/3 ) 2%@# ) ?#&,32%7K ) 7/%"B ),#H#. ) $G42-,26 ) 4?#:H8@2(/ ) +:H#?2#+/ ) D"9-2(4-:%
2%?I%/"Q(/6)/"$-/N)a%+/'(Q%)&#*&%,%)7)45$6".K)Q%)/-7#$5)$G42-,25)A,-/%"(5'23F)2%*(+/#/-)%Y(+/.*%K)*%)2-S3
?#$(22#+/3).?#4#"2(/)$)2-S3)4?"5$6)2-)(2=#",-:%).$%&%2B)$)/B/#)+#.$(+'#+/()$)?I3'#4%)01%/23)45$6"78K
-)?#7.& ) /8/# ) (2=#",-:% ) 2%*+#. ) &#+/-/%12BK ) $8*5&I(/ ) ,#&(=(7#$-2G ) $G"#7N ) ;-S% ) 45$6"8 ) /G7-*3:3 ) +%
+:H#?2#+/()D"9-2(4-:%)2%?I%/"Q(/6)/"$-/)$8:H54%*3)4)&J7-423:H)(2=#",-:3K)7/%"B)*+,%)43+7-'()&#)&-/-)2-S3
4?"5$8N);(:,B26)@.&#.:3).&5'#+/()2%@#)?#&,3278),#H#.)$B+/)7)/#,.K)Q%)D"9-2(4-:%)4/"-/3)+:H#?2#+/
2%?I%/"Q(/6)/"$-/N

! <8H#&2#/(/):%'7#$#.)?"%4%2/-:(K)1'%2623)-)#@+-H)01%/23)45$6"78K)$1%/26)?I3'#H8K)-)&5'%)/#K)4&-)01%/23
45$6"7-)4#@"-4.*%)?#&7'-&#$B)/"-2+-7:%)-).&5'#+/()4?J+#@%,K)7/%"G)$%&%)7)$6"2B,.)4#@"-4%23N

;-S3)?#$(22#+/3)*%)(2=#",#$-/)+?"5$23)"-&.)-)"%$(4#"-),(,#)*(2B)#)?'52#$-2B,)"#4+-H.)-)2-1-+#$523)-.&(/.
-)#)$G42-,2G:H)4*(S/623:HK)7/%"5)*+,%)$)*%H#)?"J@6H.).1(2('(K)$1%/26)4*(S/62G:H)$G42-,2G:H)2%&#+/-/7J)$%
$2(/I23,)7#2/"#'23,)+8+/B,.N

OObcT<)+N"N#N
1'%2),%4(25"#&23)-+#:(-:%)2%45$(+'G:H)?"#=%+(#25'23:H)=("%,)
dWV)e'#@-')T''(-2:%K)c%9-')f)T::#.2/(29)g(",+
<S%@#I(:75)hOiOK)jPP)PM)R+/3)2-&)c-@%,))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))) ))))))V29N)a-2)>%"2G
%$(&%2123)13+'#)UT>`)Okk)))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))%$(&%2123)13+'#)UT>`)Ojll

OmN)1%"$2-)OPOj

;%&3'2#.)+#.15+/3)/B/#)4?"5$8)*+#.)25+'%&.*3:3)?I3'#H8_
MN `#4$-H-)7)LMNMONOPOL
ON <G7-4)4(+7.)-)4/"5/8)4-)#@&#@3)MNMNOPOL)n)LMNMONOPOL
LN !I3'#H-)$)01%/23)45$6":%)4-)#@&#@3)MNMNOPOL)n)LMNMONOPOL

33Poslání, cíle a struktura Programy Nadace Vodafone Dobrovolnictví zaměstnanců Hospodaření Nadace Vodafone 



Výroční zpráva  
Nadace Vodafone  
2023/2024

Příloha v roční 
účetní závěrce

34Poslání, cíle a struktura Programy Nadace Vodafone Dobrovolnictví zaměstnanců Hospodaření Nadace Vodafone 



Výroční zpráva  
Nadace Vodafone  
2023/2024

Příloha v roční 
účetní závěrce

35Poslání, cíle a struktura Programy Nadace Vodafone Dobrovolnictví zaměstnanců Hospodaření Nadace Vodafone 



Výroční zpráva  
Nadace Vodafone  
2023/2024

Příloha v roční 
účetní závěrce

36Poslání, cíle a struktura Programy Nadace Vodafone Dobrovolnictví zaměstnanců Hospodaření Nadace Vodafone 



Výroční zpráva  
Nadace Vodafone  
2023/2024

Příloha v roční 
účetní závěrce

37Poslání, cíle a struktura Programy Nadace Vodafone Dobrovolnictví zaměstnanců Hospodaření Nadace Vodafone 



Výroční zpráva  
Nadace Vodafone  
2023/2024

Příloha v roční 
účetní závěrce

38Poslání, cíle a struktura Programy Nadace Vodafone Dobrovolnictví zaměstnanců Hospodaření Nadace Vodafone 



Výroční zpráva  
Nadace Vodafone  
2023/2024

Rozvaha v plném 
rozsahu

39Poslání, cíle a struktura Programy Nadace Vodafone Dobrovolnictví zaměstnanců Hospodaření Nadace Vodafone 



Výroční zpráva  
Nadace Vodafone  
2023/2024

Rozvaha v plném 
rozsahu

40Poslání, cíle a struktura Programy Nadace Vodafone Dobrovolnictví zaměstnanců Hospodaření Nadace Vodafone 



Výroční zpráva  
Nadace Vodafone  
2023/2024

Vý� kaz zisku 
a ztráty v plném 
rozsahu

41Poslání, cíle a struktura Programy Nadace Vodafone Dobrovolnictví zaměstnanců Hospodaření Nadace Vodafone 



Výroční zpráva Nadace Vodafone 2023/2024  

 
 
Vodafone Czech Republic, a. s. 
nám. Junkových 2 
155 00 Praha 5 ‒ Stodůlky 
Česká republika 
  
 
Kontakt: 
 
Richard Stonavský 
předseda správní rady Nadace Vodafone 
 
nadace@vodafone.cz 
 
www.nadacevodafone.cz 
 
 
 

Děkujeme všem, kdo s námi dlouhodobě táhnou za jeden provaz. 
  

mailto: adriana.dergam@vodafone.com

